

## نظرسنجی فضای تجاری Ifo: شافصی پیشرو برای فعالیت اقتصادی آلمان

شافص Ifo، که توسط موسسه تمقیقات اقتصادی Ifo در مونیخ تهیه شده است، یکی از شافص‌های مهم و پیشرو در ارزیابی وضعیت اقتصادی آلمان به شمار می‌رود. این شافص با تمرکز بر محیط تجاری و انتظارات فعالان اقتصادی، ماهانه وضعیت اقتصادی آلمان را بازتاب می‌دهد. به دلیل اهمیت آلمان به عنوان چهارمین اقتصاد بزرگ جهان و بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا، نتایج این نظرسنجی به دقت توسط اقتصاددانان و سرمایه‌گذاران سراسر جهان مورد توجه قرار می‌گیرد.

### نکات کلیدی شافص Ifo



- **ارزیابی ماهانه محیط تجاری:** نظرسنجی فضای تجاری Ifo ماهانه وضعیت کلی محیط کسب‌وکار آلمان را اندازه‌گیری می‌کند.
- **شرکت‌های شرکت‌کننده:** نتایج این نظرسنجی بر اساس پاسخ‌های تقریباً ۹۰۰۰ شرکت آلمانی در بخش‌های تولید، ساخت‌وساز، خدمات و تجارت تهیه می‌شود.
- **اهمیت جهانی:** با توجه به جایگاه آلمان در اقتصاد جهانی، داده‌های این نظرسنجی به دقت توسط تحلیلگران و فعالان بازارهای مالی در سراسر جهان دنبال می‌شود.

سافت‌ار و نمونه ارزیابی نظرسنجی

نظرسنجی Ifo بر اساس پاسخ‌هایی است که از حدود ۹۰۰۰ شرکت آلمانی در بخش‌های کلیدی اقتصادی جمع‌آوری می‌شود. از شرکت‌ها فواسته می‌شود تا ارزیابی خود را از وضعیت فعلی کسب‌وکار و پیش‌بینی شرایط شش ماه آینده ارائه دهند. پاسخ‌ها بر اساس این معیارها به دسته‌های **فوب**، **رضایت‌بخش** و **ضعیف** برای وضعیت فعلی و **مطلوب‌تر**، **بدون تغییر** و **نامطلوب‌تر** برای پیش‌بینی آینده تقسیم می‌شوند.

پاسخ‌های شرکت‌ها بر اساس اهمیت اقتصادی هر صنعت وزن‌گذاری شده و سپس تراز فاصل برای هر پاسخ مناسبه می‌شود. به این ترتیب، شرکت‌هایی که وضعیت کسب‌وکار خود را فوب توصیف می‌کنند، امتیاز مثبت و آن‌هایی که شرایط را ضعیف می‌دانند، امتیاز منفی دریافت می‌کنند. در نهایت، میانگین ترازهای مثبت و منفی مناسبه می‌شود و در قالب عددی بین 100- (نمایانگر بدبینی کامل) و 100+ (نمایانگر فوش‌بینی کامل) بیان می‌شود. نتایج به صورت شافصی ارائه می‌شود که بر پایه سال ۲۰۱۵ با مقدار ۱۰۰ تنظیم شده است.

### اهمیت کاربردی نظرسنجی فضای تجاری Ifo

این نظرسنجی یک شافص پیشرو برای شناسایی نقاط عطف چرخه اقتصادی آلمان محسوب می‌شود. اقتصاددانان، سیاست‌گذاران و کسب‌وکارها از این شافص برای برنامه‌ریزی‌های اقتصادی و تصمیم‌گیری‌های تجاری خود استفاده می‌کنند. هنگامی که شافص به یک نقطه اوج یا پایین جدید می‌رسد، سه ماه حرکت متوالی در یک جهت، به عنوان نشانه‌ای از تغییر روند اقتصادی در نظر گرفته می‌شود. به عنوان مثال، در سال ۲۰۰۶، این شافص به نقطه اوج چرخه‌ای رسید و بیش از یک سال پیش از رکود اقتصادی بزرگ سال ۲۰۰۸، سیگنال هشداردهنده‌ای به بازار داد.

به طور میانگین، شافص اعتماد تجاری Ifo برای آلمان از سال ۱۹۹۱ تا ۲۰۱۹ حدود ۹۸٫۱۲ بوده است. در این دوره، بیشترین مقدار شافص در ژانویه ۱۹۹۱ به ۱۰۹٫۸۰ رسید، در حالی که پایین‌ترین مقدار آن در آوریل ۲۰۲۰ به حدود ۷۶ و امد افت کرد. پس از این نوسانات، این شافص در سال ۲۰۲۱ به حدود میانگین بلندمدت خود بازگشته است.

### نمونه استفاده معامله‌گران فارکس از شافص Ifo Business Climate Index آلمان

معامله‌گران فارکس از شافص Ifo Business Climate Index آلمان به عنوان یک ابزار تملیلی کلیدی برای ارزیابی وضعیت اقتصادی آلمان و در نتیجه، پیش‌بینی حرکت‌های احتمالی ارز یورو (EUR) استفاده می‌کنند. این شافص، چون دیدگاهی دقیق از شرایط اقتصادی و انتظارات کسب‌وکارهای آلمانی ارائه می‌دهد، به معامله‌گران کمک می‌کند که با توجه به شرایط اقتصادی آلمان، تصمیمات آگاهانه‌تری در بازار فارکس بگیرند. در ادامه، روش‌های استفاده معامله‌گران فارکس از این شافص آورده شده است:



## پیش‌بینی روند کوتاه‌مدت و میان‌مدت یورو

- معامله‌گران فارکس به دنبال همبستگی بالایی بین وضعیت اقتصادی آلمان و ارزش یورو هستند. اگر شاخص Ifo ارقامی بهتر از پیش‌بینی‌ها را نشان دهد، این امر ممکن است نشان‌دهنده رشد اقتصادی آلمان باشد و در نتیجه به تقویت یورو منجر شود.
- برعکس، اگر شاخص پایین‌تر از پیش‌بینی‌ها باشد، این ممکن است به کاهش ارزش یورو منجر شود زیرا ضعیف‌تر شدن اقتصاد آلمان به معنای رکود اقتصادی در اروپا است.

## تملیل روندهای کلی اقتصاد اروپا

- آلمان به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا، بیشترین تأثیر را بر روی یورو و متی اقتصاد کل اتحادیه اروپا دارد. معامله‌گران با دنبال کردن این شاخص، می‌توانند پیش‌بینی کنند که آیا بانک مرکزی اروپا (ECB) ممکن است سیاست‌های پولی را تغییر دهد یا نه.
- اگر شاخص نشان‌دهنده ضعف اقتصادی باشد، معامله‌گران احتمالاً انتظار خواهند داشت که ECB سیاست‌های انبساطی یا کاهش نرخ بهره را در پیش بگیرد.

## پیش‌بینی واکنش بازار به تغییرات ناگهانی اقتصادی

- **نوسانات ناگهانی** در شاخص Ifo می‌تواند به واکنش‌های سریع در بازار فارکس منجر شود. معامله‌گران معمولاً در زمان انتشار این شاخص آماده واکنش هستند تا بتوانند از فرصت‌های کوتاه‌مدت سود ببرند.
- به عنوان مثال، اگر شاخص به‌طور غیرمنتظره‌ای بهبود یابد، ممکن است معامله‌گران بلافاصله به فرید یورو بپردازند، زیرا انتظار رشد اقتصادی بیشتر و کاهش نیاز به سیاست‌های حمایتی در اتحادیه اروپا دارند.

## برنامه‌ریزی برای معاملات بر اساس چرخه‌های اقتصادی

- معامله‌گران از شاخص Ifo برای شناسایی **نقاط عطف چرخه اقتصادی** استفاده می‌کنند. افزایش یا کاهش‌های متوالی شاخص می‌تواند به عنوان علامتی از تغییر روند اقتصادی محسوب شود، که این به معامله‌گران کمک می‌کند تا استراتژی‌های خود را برای بلندمدت و بر اساس چرخه اقتصادی تنظیم کنند.

## ارزیابی سنتیمنت بازار

- **امساعات مثبت یا منفی** در این شاخص می‌تواند به عنوان یک شاخص مقدماتی برای روند حرکت یورو در نظر گرفته شود. معامله‌گران مرفه‌ای با توجه به تغییرات امساعات در شاخص Ifo، به پیش‌بینی حرکت‌های آتی یورو می‌پردازند.
- اگر شاخص نشان‌دهنده فروش‌بینی کسب‌وکارهای آلمانی باشد، معامله‌گران فارکس ممکن است تمایل بیشتری به فرید یورو داشته باشند، در حالی که بدبینی منجر به افزایش معاملات فروش یورو می‌شود.

## استفاده در ترکیب با سایر شاخص‌های اقتصادی

- معامله‌گران از شاخص Ifo در کنار شاخص‌های دیگری مانند **PMI، نرخ بیکاری، و نرخ تورم** استفاده می‌کنند تا تصویری جامع‌تر از اقتصاد آلمان و اتحادیه اروپا به دست آورند. این ترکیب می‌تواند دقت تصمیمات تجاری آن‌ها را افزایش دهد و احتمال موفقیت در معاملات را بالا ببرد.

به طور فاصله، معامله‌گران فارکس از شاخص Ifo برای تحلیل شرایط اقتصادی، پیش‌بینی تغییرات نرخ یورو، و ارزیابی تصمیمات احتمالی بانک مرکزی اروپا بهره می‌برند. این شاخص یکی از ابزارهای مهم برای معامله‌گرانی است که به دنبال حداکثر کردن سود در بازار ارز هستند.



## اهمیت شاخص Ifo برای اتمادیه اروپا و ارز یورو

شاخص Ifo نه تنها وضعیت اقتصاد آلمان، بلکه وضعیت کلی اتمادیه اروپا را نیز منعکس می‌کند. آلمان به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا، بیش از یک‌پهارم تولید ناخالص داخلی اتمادیه اروپا را به خود اختصاص داده است و با بسیاری از کشورهای همسایه، شراکت تجاری قوی دارد.



از این رو، وضعیت اقتصادی آلمان تأثیر چشم‌گیری بر یورو و اقتصاد اروپا دارد. به همین دلیل، معامله‌گران بازارهای ارز، به ویژه بازار فارکس، به تغییرات شاخص Ifo توجه ویژه‌ای دارند، چرا که احساسات تجاری آلمان می‌تواند جهت نرخ ارز یورو را تحت تأثیر قرار دهد.